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Jag heter Soutunytt…  
…och ligger nu framför dig på köksbordet eller kanske i soffan, färgglad 
och full med text och bild. Jag bor på samma halva av jordklotet som 
du, men vi har aldrig träffats.  
Jag föddes i våras och bosätter mig nu i hela bygden. Min mor heter 
”Soutujärvibygden” och far kallas ”i utveckling”. Sedan några veckor 
tillbaka är jag gift med min make som heter Hembygdsbladet och än så 
länge är vi utan barn och husdjur.  
Jag kommer att besöka dig fyra gånger om året med berättelser, 
nyheter och fakta. Jag blir mycket glad om du besöker mig med en 
godbit i fickan!  Jag är lite nervös och orolig och funderar om du 
kommer att tycka om mig, men jag chansar och tar klivet.  
För min uppväxt och utveckling så är det viktigt att jag lär mig att 
känna gränser och möjligheter! Ring gärna min chef, hon har alltid ett 
öra för din kritik!  

 

 

SoutunyttSoutunytt
Nr 1 - höst 2019Neittisuando Killinge Moskojärvi AvvakkoSkaulo Puoltikasvaara  

SOUTUJÄRVI HEMBYGDSBLAD INGÅR!
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Vad är Soutujärvibygden i utveckling, ekonomisk förening? 
Föreningen bildades i januari 
2016 och arbetar bland annat 
med att utveckla 
Soutujärvibygden, stärka den 
befintliga servicen genom att 
erbjuda nya tjänster till 
föreningar, företag och 
privatpersoner, skapa 
arbetstillfällen samt öka 
inflyttningen till området.  
Vi hjälper till med kanslitjänster 
som kopiering, skanning, 
utskrifter, deklarationer, online-
tjänster/blanketter, grafik design, 

bokföringar m.m Ni har gratis 
tillgång till en tillfällig arbetsplats 
med dator, special programvara, 
skrivare, skanner och WIFI.  
Från och med 2020 erbjuder vi 
gratis hjälp och rådgivning till 
föreningar som vill utveckla sin 
verksamhet. Vi hjälper er att hitta 
ekonomiska krafter för att 
utveckla kärnverksamheten och 
erbjuder stöd i formuleringen av 
ansökningar. 
Inte minst erbjuder vi tjänster 
inom hemservice/vaktmästeri 

såsom städning, 
blomvattning, 
tömma posten, 
skötsel av grönytor 
eller snöskottning. 

 
Vilka är vi?  
Jonas Olsson (ordförande),  
Ingela Koski (viceordförande), 
Barbara Willen 
(verksamhetsledare), Gudrun 
Ussling (Kassör), Agneta 
Jörgensdotter (Sekreterare), 
Vivianne Eriksson, Lotti Meier, 
Stephan Ersholm 

Var finns vi? 
Kontoret är på övre plan i Träffpunkten i Skaulo, Bergvägen 10. Vi har 
öppet varje torsdag mellan 14.00-18.00. Välkommen in! 
 

ICA SKAULO

SERVICEKONTOR

Stöd bygdens utveckling och bli medlem! 

Engångsavgift: 
500/privatperson - 2000/företag/förening  

Bankgiro:  5082-1230 - Swish nr. 1234779005

FOTO: MICHAEL RENSTRÖM
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Ett företag som startades 2015  
Jag, Helena Huru och min man 
Tomas startade det tillsammans 
med ett företag från Luleå. Men 
idag, 2019 är det bara vi som är 
ägare. Vi driver företagsboende 
och har tre fastigheter. Ett i 
Skaulo, Puoltikasvaara och i 
Kiruna. 
Idag arbetar vi med fastigheterna 
och Tomas är egenföretagare med 
sitt Huru i Kiruna AB (det som 
tidigare varit HH:städ AB). I 
januari 2018 beslutade vi oss för 
att sälja HH:Städ, ett företag som 
vi drivit sedan 2007 till Norrlands 
Miljövård AB som gjorde en 
inkråmsaffär.  
Jag arbetade i lite över ett år åt 
Norrlands Miljövård men kände 
att det var dags att gå vidare efter 
tolv år i städbranschen. 
Beslutet jag tog då känns helt rätt 
eftersom nu finns det mer tid att 
kunna utveckla företagen. 
Vi köpte år 2012 Gästgiveriet av 
Harry och Gunilla Martinsson. 
Huset ägdes tidigare av Kalle och 
Amanda Backe. Det är ett mycket 
mysigt hus som byggdes på 1940 
talet som många i 
Soutujärvibyggden har kommit i 
kontakt med på ett eller annat 
sätt. Jag bland annat har ätit mat 
i källaren när skolan hade matsal 
där och fick också vara på PRAO i 
matsalen med Laila Strand. Jag 
kommer även ihåg att det  

fanns en distriktsköterska 
mottagning på övre plan och att 
Kalle Backe skötte mycket av 
bybornas deklarationer bland 
annat. Jag känner en enorm 
värme i mitt hjärta att just vi fick 
köpa detta vackra hus.  
Vi har också två obebyggda 
detaljplanerade fastigheter för 
hotell och bostadsbyggen. Men 
för att komma igång med detta 
krävs det mer resurser än det vi 
kan få ihop i dagsläget. Vår 
förhoppning är att det finns 
någon som kanske har ett 
intresse av att ta över och 
förverkliga vår tanke. 
Finns det ett intresse är Ni varmt 
välkomna att höra av Er till 
helena.huru@skaulofastigheter.se 
 
TOMAS & HELENA HURU 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Familjen Jönsson Orrmalm  
Det är jag Lina som kommer från 
Puoltikasvaara och min man 
Anders som kommer från 
Ulricehamn och våra två barn Siri 
och Inez.  
Vi har köpt Luspas ställe och ska 
renovera upp det, det finns en hel 
del att göra men vi börjar med att 
byta fönster och fasad.  
Vi har installerat jordvärme och 
så småningom ska ett nytt plåttak 
på.  

Det känns härligt att vara tillbaka 
efter att ha bott i Ulricehamn i 16 
år, kul också för resten av 
familjen att få uppleva allt fint 
som finns här i Soutujärvibygden!  
Barnen tycker det ska bli 
spännande med vintern, det är 
klart att det är lite annorlunda 
mot vintern i södra Sverige  där 
gräsmattorna kan vara gröna på 
julafton.  
Nu ser vi framemot en härligt 
krispig höst! Ha det så fint alla!  
ÖNSKAR FAMILJEN JÖNSSON 
ORRMALM 

- Har du köpt hus? 
- Eller har familjen fått tillökning eller 

drabbats av en bortgång?  
-    Någon du vill gratulera? 
Hör av dig till redaktionen, så kan vi 
uppmärksamma detta om du så vill! 

Ett nyhetsmagazin för alla som vistas, lever och trivs i Soutujärvibygden
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Jag flyttar hem igen 
Ja, det är med skräckblandad 
förtjusning jag/vi tagit det 
beslutet. Jag som för 31 år sedan 
lämnade far och mor, Axel och 
Lempi Johansson Koski och 
flyttade till Kiruna.  
Inte långt efter flytten bestämde 
jag och min man Tomas Huru att 
påbörja bygget av en stuga nere 
vid ”Koskenalla”. Där har vi 
tillsammans med våra tre barn 
tillbringat det mesta av vår lediga 
tid. Kärleken till detta ställe blev 
bara ännu starkare när vi fick se 
våra barn stormtrivas i denna 
otroligt vackra miljö.  
Nere vid bäckens utlopp kunde 
man se vår son Adam spendera 
hela sin barndom med ett 
fiskespö (helt otroligt att han 
aldrig blev less). Ridandes på en 
trähäst såg man en liten tjej, 
Amanda skutta runt stugan och 
ibland var man tvungen att ta 
skydd när vår minsta son Axel 
spelade hockey på gården. 
Det är inte mycket som ändrats 
med åren. Adam brinner än idag 
för fiske, Amanda äger numera 
två hästar och Axel har 
hockeyträningar nästan varje dag.  
Idag har även Adam och Amanda 
skaffat sig egna ”smultronställen” 
i byn vilket visar på hur fantastisk 
denna plats är. Vi får ibland 
besök av en liten kille på cykel 
som också verkar tycka Skaulo är 
spännande.  

Vårt älskade barnbarn Elmer får 
även han ta del av vår favoritplats 
på jorden.  
För några månader sen tog vi ett 
tufft beslut. Vi bestämde oss för 
att riva vår kära stuga som gett 
oss så många fantastiska minnen. 
Givetvis föll det en och annan tår, 
men platsen kommer vi inte 
lämna då vi väntar på vårt nya 
hem som kommer ca vecka 41.  
I skrivande stund pågår 
grundläggningen till de som inte 
bara kommer bli vår stuga utan 
även vårt hem på heltid.  
Vi lämnar Kiruna, det hus som vi 
byggde på Stenvägen säljer vi 

troligen redan under hösten och 
vi hoppas att de nya ägarna får ett 
fint liv i huset. 
Det är med stor spänning och 
tacksamhet vi väntar på att flytta 
till den byn vi så länge älskat och 
älskar. 
Soutujäribygden i våra hjärtan! 
HEMVÄNDAREN HELENA HURU  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Nu öppnar vi! 
Sedan maj har jag, Minna Viitala, arbetat som projektledare med att få 
igång DigidelCenter i Skaulo, i samma hus där Servicekontoret och 
Träffpunkten ligger.  
Aktiviter kommer dock ske på flera platser i kommunen.  
På ett DigidelCenter ska alla besökare kunna få hjälp med digitala 
frågor, pröva teknik och ta del av aktiviteter för att öka sin digitala 
kompetens för att aktivt kunna välja digitala alternativ och tjänster.  
Allt är inte riktigt färdigt ännu, men invigning sker inom snar framtid! 
Vi börjar med att få besök av Pektanten, en snart 75-årig senior som 
ger digitala tips till andra seniorer. Så boka in den 9 oktober kl 
10-12 på Folkets hus i Skaulo!  
Du kan boka digital handledning (max en timme) då du tar med 
din egen dator, mobil eller platta för att få hjälp med att t.ex. skaffa 
Facebook, e-post eller ladda ner en app. Maila/ring mig för att boka tid 
för det. Jag är anträffbar mån-tis kl 8-16.30 och ons kl 8-11.15. 
Fler evenemang är på gång, bl.a. cirkelkursen Våga vara digital. Då 
finns också möjlighet att låna dator/platta på plats. Mer information 
kommer senare, så följ oss gärna på kommunens hemsida och 
Facebook (Landsbygd i centrum). Kom gärna med förslag på vad 
just du vill att vi ordnar! Puhun myös suomea! 

MINNA VIITALA            
Mobil: 076-1339479  
Mail: Digidelcenter@gallivare.se  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Järven 17 anropar… Älgarna! 
Jag sitter i mitt torn för dagen, 
har fått det tilldelat av 
jaktledaren på morgonen i 
jaktstugan. Dagen gryr och 
skogen vaknar till liv. Dimman 
lättar där nere över myren 
höstens allra vackra färger träder 
fram i solens sken. Solens strålar 
når även in till mig där jag sitter 
tyst och alldeles stilla. 
Jag låter blicken flyta över 
landskapet samtidigt som jag 
lyssnar efter ett litet ljud, ett knak 
av en gren som bryts, ett lövverk 
som rasslar av beröring, en hund 
som skäller, ja något som bryter 
tystnaden. Kanske ett grymtande 
från en älgko som ropar på sin 
kalv, eller lockar hon rentav på en 
stor, stilig älgtjur att tjusas av. 
Dagen går och det enda som hörs 
är lite fågelsång. När den 
medhavda matsäcken tas fram 
efter några timmar kommer 
”rödollen” fram, vi kallar den så 
där jag kommer ifrån, 
Lavskrikan. Den hoppas på att få 
en liten smakbit och självklart får 
den det.  
Så går den dagen, dagen efter den 
och flera dagar till… Vyn ändras 
något eftersom jag har olika pass 
varje dag och ibland sitter jag på 
marken, markpass, spanande i 
skjutgator och lyssnande efter 
älgen, som aldrig kommer. 
Att sitta på pass är som att 
meditera i allt mellan 6 till 8-9 
timmar, det är ingen lek de första 

dagarna, men sen går det bättre 
och bättre. 
Men plötsligt den tionde dagen 
händer det! Jag får nog, tar fram 
jaktradion och ropar - Järven 17 
anropar ÄLGARNA KOM! Fast 
nej, det är bara i tanken och jag 
skrattar tyst för mig själv där jag 
sitter.  
Då minsann. Hör jag inte ett löv 
prassla, en gren knaka eller är det 
bara en mossbeklädd sten som 
trampas på? Jo Du, jag vänder 
mig om och där springer Hon, 
älgkon. Nerför hygget kommer 
hon med en väldig fart, men så 
stannar hon till vänder sig om 
och tittar mot mig. 
Jag tar sikte och ska precis trycka 
av skottet. Då vänder hon 
rumpan emot mig och springer in 
i lövskogen en bit bort. Jag ser 
henne lunka fram åt det håll där 
nästa passare sitter. Jag anropar 
honom i radion och säger att han 
ska vara beredd. 
Den älgen visade tydligt vad hon 
tyckte om älgjakten. Hon tog rejäl 
fart och sprang förbi nästa 
passgubbe, lyckades även hålla 
sig ifrån både hundförare och 
hund. 
Så Ni mina kära läsare! Jag tror 
hon springer än. Kanske hade 
hon en dejt på gång, vem vet… 
och jag sitter fortfarande kvar och 
väntar.  
INGELA KOSKI 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Festligheter för varelser ovanför vattenyta 
Kallt och klart omfamnade 
vattnet lilla Salvelinus, en 
försiktig fjällrödingsunge som 
simmade djupt i Marsijärvi och 
sökte efter larver och insekter. 
Salvelinus var inte lika nyfiken 
som sina barndomskompisar. 
Han älskade vardagen med sin 
trygghet och ryktet om att 
varelserna ovanför vattenytan 
ville inviga Marsijärvi 
fiskeområde, det gjorde honom 
rädd. Trots att hans kompisar 
fnissade åt honom så höll sig 
Salvelinus undan från 
strandområdet hela veckan. Vem 
vet vad ”fisketävling” betyder för 
de jordiska varelserna, bäst att 
han håller uppsikt!  

Samtidig som han förstod att livet 
inte var i fara, fick han syn på 
färgade speglingar i vattnet. ”- 
Åkdon! Jag visste väl att det var 
något på gång där uppe!” hojtade 
han till sina skrattande vänner. 
Fort simmade han ifrån de 
skrämmande svallvågorna och 
gömde sig i bakre änden av 

Marsijärvi emellan två stora 
skyddande stenar. Här skulle han 
avvakta så länge som det var 
nödvändigt. 

De jordiska varelserna från 
Soutujärvibygen firade 10:e 
Augusti upprustningen av 
Marsijärvi fiskeområde. Nya 
bryggor, fina grillplatser, stigar 
och spångar invigdes med olika 
aktiviteter. Vädret var fint, sol 
och moln avlöste varandra. 
Fiskeföreningens medlemskort 
gällde som dygnsfiskekort, 
startkort till fisketävlingen, 
inträde till pubafton och 
samtidigt fick alla köpare vara 
med i utlottningen av en fin 
grillplats. 
På morgonen följde ett tjugotal 
besökare intresserat 
notdragningen vid gamla 
badstranden i Skaulo, en 
fisketradition som sällan används 
idag. Över hundra fiskar fångades 
denna morgon och en av 
besökarna gissade det exakta 
antalet infångade fiskar på 
pricken.  
Vid lunchtid började 
festligheterna vid Marsijärvi. Ett 
stort partytält höll besökarna 
torra under de enstaka 
regnskurar som drog förbi. 
Grillade hamburgare fanns att 
köpa, fika såldes och tipsrundan 
omfattade frågor om texterna i 
skyltningen. Bertil Broberg 

Ett nyhetsmagazin för alla som vistas, lever och trivs i Soutujärvibybygden
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kungjorde sin konst på dragspel. I 
Tommy Nyströms invigningstal 
kom det återigen fram, hur viktigt 
ett bra samarbete är. Återigen ett 
stort tack till alla inblandade som 
varit med innan och under 
upprustning och invigning!  

Under drygt två timmar tävlade 
mer än 110 glada fiskare om den 
tyngsta fångsten.  
1:a Pris 5000 kr gick till Ulf 
Keinström, Nilivaara för en gädda 
på över två kilo. 2:a pris till  
Ronny Martinsson och 3:e pris. 
Mona Ramfjord. Grattis till alla 
vinnare! På prisbordet fanns det 
även fler prispengar och fina 
gåvor av våra sponsorer! Tack så 
mycket! 
Under kvällen pågick festen med 
en livlig pubafton. Daniel 
Wikslund underhöll besökarna i 
partytältet med sin fiol varvat 
med fina berättelser ur sitt liv. 
Bertils dragspel gick varmt vid 
elden bredvid sjön och publiken 
fick även glädja sig av några 
förenande låtar! Vilka duktiga 
musikanter! En härlig och 

omtyckt dag som slutade först 
efter midnatt.  
 
Så det blev lugnt och tyst igen 
runt Salvelinus, efter en högt 
ljudlig evighet. Han var utmattad 
och färdig, och den fruktan han 
hade känt för sitt och 
kompisarnas liv hade slitit på 
honom. Försiktig smög han nu ut 
ur sitt gömsle…vattnet kändes 
lugnt och säkert nu. Hjärtat på 
honom slog så det kändes upp i 
käken och fenorna bara skakade. 
- Vart var alla vännerna? Öringen 
Salmo berättade för Salvelinus 
om när han miste sin kompis och 
gäddorna grät för sina förluster. 
Förskrämd och sökande gled han 
vidare tills han till slut upptäckte 
det...  
I ett djupt hål på bottnen av sjön 
såg han dem, hans vänner som 
slingrade sig ängslig runt 
varandra och alla var där…ingen 
saknades! Salvelinus glädje spred 
sig till de andra och tillsammans 
levde de lyckliga i alla sina dagar! 
BARBARA WILLEN  

Ett nyhetsmagazin för alla som vistas, lever och trivs i Soutujärvibybygden
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Terrängstafett 42 195 
Vår stafett, Terrängstafett 42 195 
gick i år av stapeln den 24 
augusti. 
Det blev en fantastisk dag för 
både tävlande och publik. Vädrets 
makter var med oss under hela 
dagen så även vindarnas. 
Det var en ökning av antalet 
deltagare i år, vilket är väldigt 
glädjande och vi tror att detta 
bara är början. De tävlande själva 
är den bästa PR vi kan få.  
Att de är nöjda och tycker att det 
är en trevlig tävling och sedan 
pratar om den, är det bästa 
betyget.  
För att denna tävling/stafett ska 
kunna genomföras krävs ett stort 
arbete av en mängd frivilliga 

människor, som genom ideellt 
arbete ser till att; banan markeras 
ordentligt både på land och i sjön, 
båtar lånas av snälla och generösa 
bygdebor, dessa ska hämtas och 
lämnas.  
Att tidtagning fungerar, att västar 
finns till hands, att alla listor blir 
gjorda, att det finns folk på alla 
poster längs efter banan och inte 
minst samlas alla prispengar in. 
Detta är ett stort arbete, men 
genom att Soutujärvibygdens 
föreningar hjälps åt så går detta 
att genomföra år efter år. 
Detta Tackar Vi Varmt För och 
ser fram emot nästa års 
drabbning…. 
INGELA KOSKI 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Soutujärvi 
Hembygdsförening  
Postfack 111  
98204 Skaulo 
Medlemsavgifter 2019 
150 kr familjekort  
100 kr vuxen 

30 kr  ungdom till 16 år 
Det går bra att betala på 
Plusgirokonto 105 75 77 – 
7. Skriv för vem medlem-
skapet avser och för hur 
många år du vill betala, 
du kan om du vill betala i 
förskott. En bra present  
 

att få nya trevliga 
Soutunytt 4 ggr/år 
Du kan också swisha på 
nr. 123 320 12 90 
(Hembygdsförening)  
Skriv då medlemsavgift i 
meddelandefältet och för 
vem det avser, om det är 
för någon annan än den 
som swishar. 
Tack för stödet! 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SOUTUJÄRVI HEMBYGDSBLAD

Algott  
31/12-1920 - 27/3-2019 

Algot var en bygdens man som 
levt och verkat här i hela sitt långa 
liv. En otroligt social, trevlig och 
snäll man som alltid hade något 
att säga till den han mötte.En 
man med stort intresse för allt 
som naturen, med sina sjöar, 
skogar, fjäll och myr hade att 
erbjuda. 
Han fick sina älskade flickor Lis-
Mari och Mona ganska sent i 
livet, då han träffade sin kära fru 
Majlis. Hon som han sedan 
förlorade genom sjukdom - och 
saknade väldigt mycket - trots att 
hon var många år yngre. 
”Vem är det? Kom in och visa 
dig!” Det ropade han, när benen 
inte längre bar för att möta den 
som kom vid dörren. ”Sätt på 
kaffe och kom och sitt här vid 
bordet och prata en stund.” Det 
var Algot det. 
Å som han pratade, han hade så 
många historier från förr och han 
älskade verkligen att få dela med  

sig. Dela med sig, från ett långt, 
strävsamt liv, med sorger, 

bedrövelser, men framförallt en 
stor glädje över allt vad livet gett 
honom.Den största glädjen var 
hans älskade flickor som gav 
honom en stor familj.  

Sörjd och väldigt saknad men i 
hjärtat alltid bevarat. 

LIS- MARI OCH MONA MED FAMILJER  
SLÄKT OCH MÅNGA VÄNNER
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Ordförandes sida 
Så är hösten här- och snabbt gick 
det. Björkar, rönnar och aspar 
blev helt plötsligt färgade i 
höstens hela färgpalett. Solens 
strålar värmer inte lika varmt 
som om sommaren och på 
kvällarna får man tända sina 
lampor. Nog är det höst!! 
Så spännande det blir att se 
hembygdsbladet i det första hela 
numret av Soutujärvibygdens 
egen lilla tidskrift Soutubladet. 
Du som bor utanför bygden får 
samtidigt lite information om vad 
som händer i vår bygd och du 

som bor ”på plats” får samlad 
info från oss och den ekonomiska 
föreningen. Vi tar gärna emot 
synpunkter på vad du som 
medlem tycker om 
hembygdsbladets utformning i 
Soutubladet. Precis som förut så 

är du välkommen att berätta i 
bladet – jag skriver gärna ner det 
du berättar om du inte vill skriva 
själv. 
På hembygdsområdet har det 
fixats, plockats och städats. 
Matjord har krattats ut, el har, 
tack vare Kurt Karlsson, dragits 
in i Loppisbodan. Förråd har 
städats och brädor har forslats 
bort. Vi har fortfarande ved till 
försäljning – om du vill köpa så ta 
kontakt med Kurt Karlsson. 
Snart är det dags för 
planeringsmöte med bygdens alla 
föreningar om 
JULMARKNADEN som i år 
infaller lördag 30 november. Så 
roligt det vore om vi blev fler 

föreningar som arrangerade 
marknaden. Om någon utanför 
en förening vill vara med så 
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brukar det gå att ordna mot en 
mindre summa. Håll utkik efter 
annonser närmare jul. 

Jag har skrivit dagbok i nästan 
hela mitt liv så ni förstår att det 
blivit många böcker. Det är så  

roligt att gå tillbaka och se vad 
man skrivit – några sidor är fulla 
av text – andra sidor innehåller 
bara några ord, men för 35 år 
sedan, den 6 oktober, skrev jag i 
min dagbok…”Idag hade vi 
invigning av Puoltikasvaara nya 
skola”. Skolan hade stått klar i 
mars 1984 men vi, tillsammans 
med skolledningen, valde att inte 
flytta mitt i en termin. Däremot 
hade vi genomfört några 
studiedagar med personal från 
byaskolorna som då, utöver 
Puoltikasvaara, var – Niilivaara, 
Hakkas, Ullatti, Dokkas och 
Nattavaara. Idag finns det skolor 
bara i P-vaara, Dokkas och 
Hakkas!!  
Jag har fortfarande material som 
barnen gjort och hoppas kunna få 
med lite i ett senare nummer av 
hembygdsbladet. 
En fin höst önskar jag er! 
SIV DYRANDER  

Nationaldagen 2019 på hembygdsområdet 
Styrelsen beslutar ganska tidigt att minska på firandet i år och istället 
för att jaga underhållare och talare till firandet beslutas att satsa på 
städning och upprustning av hembygdsområdet.  
Samarbetet med Ruths trädgård vill vi dock ge en fortsättning och oj, så 
kul det är då folk, trots minifirande, tittar in på området.  
Man fikar (så bakelserna tar slut), man handlar billigt på loppis och 
man träffar nya och gamla bekanta. Vi har faktiskt mycket folk på 
området denna dag! 
Vädret är också med oss, solen strålar så folk kan sitta ute och fika och 
återigen får vi en fin stund på det ”nystädade” hembygdsområdet. 
SIV DYRANDER 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Myrslåtterpremiär på Kainunjänkkä-myren 21 juli 2019  
Så var det dags för den årliga 
premiären på Kainunjänkkä igen, 
med lite oro gick vi till 
Hembygdsgården denna 
morgon… mycket som skall bäras 
till kojan, det är kolbullesmet 
(som vår expert Astrid fixat) det 
är fläsk och bröd, kaffe och 
muggar, liar och lite allt möjligt 
som skall bäras med. Ska det bara 
bli vi (några från styrelsen) i år 
igen? Roligt när några dyker upp 
redan på gården och vill hjälpa 
till att bära! Så bra! Det är trots 
allt ett stort område.  
Men tänk vad förvånade och 
glada vi blir, då det faktiskt är 
parkeringskaos på Frasses väg, 
med flera som står och väntar på 
oss då vi kommer.  

Vi vandrade som skolbarn på rad 
med liar och ryggsäckar på 
ryggarna, några stegade på lite 
snabbare, medan några tog det 
lite lugnare….men tillslut kom vi 
alla fram till kojan och alla var 
ivriga att börja lie nere på 

myren…tror det är första gången 
vi har kö till liarna faktiskt. 

Agneta med hjälp av Erika, Meta 
och Inez 6 år fixade kokkaffe och 
lite korvmackor till första rasten 
och Erika sågade dessutom lite 
ved, Bravo!   
Det är ett svettigt gäng kommer 
upp till kojan då vi ropar. Det är 
+20 och sol så det är varmt för de 
som jobbar. Det smakar bra med 
kaffe och smörgås, men rasten 
blir inte så lång. Agneta och 
”eldgänget” säger att det inte blir 
några kolbullar förrän det jobbats 
lite till. Så får det bli! Det jobbas 
på bra i många timmar och det är 
en stor del av myren som blir 
slagen denna premiär!  
Såklart blev det till slut massor av 
kolbullar på löpande band med 
lingon till, vi hade kunnat ha en 
lite smet till… för någon blev utan 
och en liten sötnos (Linn och 
Johans söta spetsvalp Aska) blev 
också mätt på kolbullar. Så kan 
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det gå när men lämnar sin tallrik 
utan uppsikt Barbara :-) 
Tusen och åter tusen tack till er 
17 st som kom, det betyder så 
mycket för föreningen. Tack till 
Martin Orrmalm som kom och 

filmade över myren med sin 
drönare. Den fina filmen kan ses 
på Facebook på 
”Soutujärvibygden” sidan! Väl 
mött nästa år igen, vi behöver er!  
AGNETA 

 
Hembygdsgårdarnas dag 2019  
Första söndagen i augusti packar 
vi bilen med tunnbröd, 
rabarberpajer, rabarberchutney, 
kråkbärsdricka och rabarbersaft 
och styr kosan mot Purnuvaara 
där arrangemanget går av stapeln 
detta år. Vi har tur med vädret – 
sol och lite blåsigt så vi plågas 
inte av mygg och knott. 
Vi möts av glada miner från våra 
värdar i Purnuvaara hembygds-
förening och hälsar glatt på de 
andra föreningarnas medlemmar 
– Gällivare sockens hembygds-
förening och Nattavaara 
hembygdsförening.  

En hel del människor rör sig på 
platsen och smakar på 
föreningarnas specialiteter och 
handlar också av oss och av  

övriga föreningar. Det finns också 
lotter att köpa och några enskilda 
har plockat fram sina loppisgrejer 
till försäljning. 
Norrbottens hembygdsförbunds 
ordförande, förre kommunalrådet 
i Luleå, Karl Petersen håller tal 
och sånggruppen Malmklang 
underhåller. 
Detta är verkligen en dag som 
innehåller samtal och samvaro 
mellan människor – många 
kommer fram till oss – står en 
stund och pratar innan man går 
vidare – nån kommer fram och 
frågar efter Janne och nån ber oss 
hälsa till Agneta, nån berättar om 
Gunilla och hur mysig hon varit 
med människor i hemtjänsten 
som hon jobbat med. Vi träffar en 
kusin som rest upp från Luleå, 
enkom för dagen då hans frus 
mormor kommer från Purnu-
vaara och de vill vara med och se 
sig omkring.  
Vi har en jättefin dag och säljer 
det mesta – dock har vi med oss 
flera burkar chutney tillbaka till 
gården.  
EVA OCH SIV DYRANDER
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